ARXIU COMTAT DE  
 TORRE-SAURA

recurrendum, provocandum, appellandum etc. &  
reverenter semper est, Proclamando, Protestando  
(Recurrendo, Appellando semper est. —) En  
continent en presència de dos prescrits Testimo-  
nis entregui al Oficial Francesc de Rebaña  
a requeriment del predic. M<sup>re</sup> Mag<sup>o</sup> J. D. J.  
Don Miquel Teroni Rubí cat. La Copia princi-  
pal del Bulet del dia 11 de Mes, y any corrent.  
Mes Copia privada de la Resposta de dit Bulet  
Ordinaria La Resposta del Bulet del present dia  
de vuy 13 de Janer 1721: relativa a la clau-  
sula = Innotatum = de lo Bulet predic. y predi-  
ta resposta del dia 11 de ls mateixos. De tot  
lo qual foren presents per Testimonis Lo  
Pare Barthomeu Nogis menor fill de Baray?  
y Mestre Sebastia Begur parayre fill de  
J<sup>o</sup> de Antavella habit. E yo Antoni  
Magony notari qui s.

Die xxi. Mensis Januarii Anno  
a Nativitate Domini M<sup>o</sup> D<sup>o</sup> C<sup>o</sup> Lxxi.  
In Dei nomine est. Ego Raphaela Vally  
et founells vidua uxoris illa ex Joanne Vally  
et heres usufructuaria bonorum, et hereditatis  
dili. G<sup>o</sup> Mariti mei Civitella patris Minori-

169.

Minoritarum Inuita habito. dicto nomine tra-  
tis etc. facio, Constituo, creo, et solemniter ordino  
Procuratorem meum eorum, certum etc. Ita ta-  
men etc. vos Petrum Valli et Lorenzelli Sartorem  
adulescentem filium meum dicto Civitelle habi-  
tatorum (non obstante quolibet alio Instrumento  
Procuratorio per me firmato) sed videlicet pro  
me, et nomine meo exigendum, et recipiendum  
omnes, et quascunque pecunie quantitates mihi  
sui dicto Hereditati debitas, et in posterum deben-  
das, tam ratione cens, quam altis, et Personalit,  
et recessus, Hypothem, seu Hypothas, Diffinitiones, et  
Albaranna nomine meo pro dicto faciendum,  
et firmandum, Nec non ad Intandum quosum-  
que executiones etc. Et ad omnes lites largo  
modo cum toto litium cursu etc. Et pro his com-  
parendum coram quibusvis Iudicibus, tam Eccleny-  
ticis, quam secularibus etc. et illi, et ubi expediat  
de Iudicibus meis docendum etc. Provisiones seu Sen-  
tentias audiendum etc. et ab ipsis, et a quolibet illa-  
rum gravamina appellandum, si vobis videbitur.  
Et pro his quocunque appellationis Instrumenta  
Intandum, et requirendum etc. Item ad bene-  
vendum omnes, et quoscum-  
que ejusdem Hereditatis, presentes, et futuros

Et de exaltatione, et receptione, illorum fir-  
mandum, Albaranna, Apochar, et Definitio-  
nes eorum. Item quod firmandum quicumque con-  
tationis, et iuracionis Instrumenta (et illarum  
pecuniam applicandum, in exonerationem  
et beneficium pignora, hereditatis eorum) cum om-  
nibus clausulis in similibus Instrumentis apponi-  
solitis, et Domum, et Generaliter ad omnia alia et  
singula que fuerint necessaria, et opportuna,  
et que Ego facere possem si personaliter  
absensem constituta, cum facultate Substituo-  
ri Procuratorem, et si opus fuerit Advocatum  
excitari ad omnes, et quascumque hites cum  
Salariis vestris benevisis. Nec non etiam ad fides  
iuratos dandum, et offerendum. Et illos in domum  
servandum eorum. Et pro his ob bona eiusdem he-  
reditatis obligandum eorum. Et cum pabe suavit  
de Calumnia eorum, Promi habere ratum eorum, Pro-  
quibus eorum ob bona pignora eorum, et fiat large eorum  
Nellum Civitella, eorum.

Solus eorum Michael Robello filius Antonij  
et Gregorius filius Francisci aliter eorum  
habent, ac Ego Antonius Ma-  
gister natavij qui 8.

ARXIU COMTAT DE  
TORRE-SAURA

Die xxliij. Mensis Januarij. Anno  
a Nati<sup>o</sup> Domini M. DCC. lxxi.

In Dei nomine etc. Ego Maria Canet, et Canta-  
lops domicella filia Christophori Canet et Fran-  
cine Cantalops conjugum defunctorum Civi-  
tella patris Minoricarum Insule habit<sup>o</sup>. Et con-  
sensu, et voluntate Raymundi Canet Adolescentij  
fratris mei, et Coetorum Parentum meorum Fra-  
tis etc. Coloco me ipsam in Matrimonium Legiti-  
mam, et legalem uxorem per Verba de presenti  
Vobiscum Michaela Reyo Adolescente filio legi-  
timo, et naturali Pauli Reyo Niguzerij, et Catha-  
rina Tomila Viventium conjugum dictae Civitellae  
habit<sup>o</sup>, parente et inferiori acceptante: Et pro Su-  
p<sup>er</sup>dicatis oneribus huiusmodi nostri Matrimonij  
Constituo Vobis in dotem pro Dote, et nomine dotij  
meo; Vobis trado Ducentas decem, et septem  
Libras morete Majoricarum, et novem solidos  
quas mihi tradidit dictus Raymundus Canet frater mi-  
us pro omnibus, et quibuscumque Inibus ad me spe-  
tantibus super Bonis, tam Paternis, quam Maternis  
Sub hac forma videlicet sub estimacione raurorum  
Lane 82210; Sub estimacione raurorum lini 248;  
Valore auri, et argenti 40215; que dictae partite

ARXIU COMTAT DE  
TORRE-SAURA

in unam comunitatem Sumam faciunt graditum  
rum Ducentarum, decem, et septem librarum  
et novem solidorum monete Majoricarum  
quam quidem Dotem est. Et in divorcio, seu  
Separatione huiusmodi nostri Matrimonij est.  
Et his verbis Ego dictus Michael Reys adolescens  
Sponsus desuper nominatus Eratis est. accepto per  
eamdem Verba de presenti vos dictam Mariam  
Canet, et Cantalogs domicellam in legitimam  
Sponsam meam futuram, dans me, et Corpus  
meum vobis in Legitimum Maritum vestrum;  
nec non Confiteor et in Veritate recognosco  
habuisse, et recepisse a vobis, seu verius a dicta  
fratre vestro, leviroque meo pro vobis exsolvente  
dotem vestram graditam modo, et forma  
desuper expressis, de qua vobis facio bonum fi-  
nem, et diffinitionem; Unde Rens. eor<sup>um</sup> dicta  
pecunie Dotis est. facio apocham est. Et insequendo  
huius Minoricarum Simula, approbatam et lau-  
dabilem Consuetudinem, et propter vestri Corpo-  
ris Virginitatem facio vobis augmentum de medie-  
tate dicta Dotis vestra, videlicet de Centum, et  
octo libris, quatuordecim solidis, et sex denariis,  
et sic sunt inter Dotem, et Augmentum trecenta vi-  
ginti, et sex librae, tres solidi, et sex denarii dicta monete,

171.  
Majoricarum, quas habebitis, et possidebitis vos dicta  
Sponsa mea in et super Bonis meis mobilibus est.  
quam quidem Dotem, et nuptientum est, & in divor-  
sio, seu separatione est. Nuptientum vero est, & se-  
torca bono amore, et eandem Minoricarum Inmle  
consuetudinem inaguardo accolligo vos in medista-  
ta omnium parrorum Carnare nosher, quam  
habuerimus communem tempore obitus mei, lara  
videlicet lini, coxici, cannabis, et cotoni pro vestru  
voluntatibus faciendis. Ita quibus est. Obliuona mea  
est. Item est. Et pactum quod in casu restitutionis  
dicta Dotis, restituatur igitur. Ita pō modo quo fue-  
rit recepta, et fiat large est. Nuptium Civitella est.  
Testes est. Magister Petrus Joannes Calafell  
Sutor, et Joannes Calafell, et Camps adole-  
scens eius filius dicta Civitella habitus. ac Ego  
Ant. Magony not. qui s.

Fiat hec ha dicta die  
Testes predicti est.

Jothom y tota persona, qui sia Bironedona y Vella  
arrendar per temps d'un any y un hoster la Vinya  
de la Heretat y Bens de Juan Sintes fill de Jeroni Sit-  
aca al Terme de Civitadella al Cami de Pimigati  
juntament ab las figueras de Santonias de dita here-  
dament ab las Vinya que vuyte arrendada y  
Sebastia Jorneris Bironedona, afrontant ab Vinya

ARXIU COMAT DE  
TORRE-SAURA

de Antoni Saguer torçido, antes de Antoni Sitge,  
ab tancas de Barthomeu Ramblas Llopis, en  
son vnius cap. Saigra lo tal Arrendador, qui s'olla  
sia, que haana de conrear dita Vinya a coltes,  
y de sespas suas a us de bon Conviador; Ab tal y en-  
perio que lo Conviador de dita Vinya y Escobrades  
lo deura e seguir Antoni Sintes Sebeator Homi-  
nistrador de dita heretat, y los galtes de pagar, y  
escobrar, los deura sentir lo tal Arrendador,  
qui s'olla sia sens disminucio de la annua mouda.  
Perço diguey, qui dir heretia que se ha de  
hurar en publich emant, Corredor Unitjansant  
y de censal offerint, y que la dita que el Cor-  
dor tindra el dia de hurarment, sera censal que  
feria de dita Vinya y figueras; pero que contra  
ra Arrendador en continent de ella, seguir lo  
hurarment, el qual censal pagara dit Arrendador  
al repint Antoni Sintes <sup>Heretari</sup> de la mateixa  
heretat en las festas de Nadal primer Vinent y  
del corrent any 1721; sens debat, ni quehies algu-  
na ab una sola gracia especial, y lo endema  
extraicis de penyas de Perço lo qual sera tingut, y  
obligat lo tal Arrendador en donar tutas, y seguir  
fianses a conegua de dit <sup>Heretari</sup>, y finalment Saigra  
lo tal Arrendador qual que sia que pagara las  
compens del Noç, y Corredor, y qualsevolz altres galtes